

Druk nr 2513-R

KANCELARIA RADY MIASTA
Klub Radnych Prezydentów Krakowa
SEKRETARIAT

wzrost dnia: 2022-02-10

Nr 9/15

Podpis

Rezolucja nr

Rady Miasta Krakowa z dnia

skierowana do Prezydenta Miasta Krakowa Profesora Jacka Majchrowskiego

w sprawie sfinansowania z pieniędzy posiadanych w ramach koncesji na sprzedaż alkoholu, programu "Zielona Szkoła dla Krakowa - Baza Lubogoszcz"

Rada Miasta Krakowa zwraca się z apelem do Prezydenta Miasta Krakowa Profesora Jacka Majchrowskiego w sprawie sfinansowania z pieniędzy posiadanych w ramach koncesji na sprzedaż alkoholu, programu "Zielona Szkoła dla Krakowa - Baza Lubogoszcz".

"Zielona Szkoła dla Krakowa - Baza Lubogoszcz" to wartościowy program 5-dniowych edukacyjno-przyrodniczych wyjazdów dla uczniów klas drugich szkół podstawowych Gminy Miejskiej Kraków. Jest to program pilotażowy i zakłada organizację 8 turnusów dla 16 grup (około 400 uczniów).

Program całego przedsięwzięcia wpisuje się w ideę promowania wśród dzieci zdrowego trybu życia i aktywnego wypoczynku, a poprzez bogatą ofertę zajęć realizowanych w otoczeniu przyrody, niewątpliwie pomoże zminimalizować negatywne skutki izolacji oraz nauki zdalnej.

W programie turnusów znajdą się także działania i zajęcia aktywizujące, które dostarczą dzieciom alternatywnych sposobów radzenia sobie i zaspokajania takich potrzeb jak w przypadku używania środków odurzających. Turnusy mają więc także wymiar zapobiegania uzależnieniom i zwiększania świadomości dzieci w tym temacie.

Wśród celów szczegółowych Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, wprowadzonego Uchwałą nr I/1392/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2020 r. są:

1. Realizowanie programów profilaktycznych dla uczniów oraz warsztatów szkoleniowych i konferencji dla rodziców, nauczycieli i innych grup zawodowych; uczenie umiejętności służących zdrowemu i trzeźwemu życiu oraz informowanie o szkodliwości alkoholu i innych substancji psychoaktywnych.
2. Realizowanie zorganizowanych zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz ich rodzin w świetlicach, klubach, ośrodkach socjoterapeutycznych, placówkach oświatowych oraz innych środowiskach młodzieżowych.

Ru

3. Promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez rodziny, dzieci i młodzież: finansowanie zajęć, imprez i projektów realizowanych przez organizacje sportowe oraz placówki. Organizowanie miejskich imprez i programów sportowo-rekreacyjnych, wspieranie rozwoju młodych talentów, realizacja Programu Młody Kraków.

Wydaje się zatem, że zwłaszcza cele opisane powyżej w punktach 2 i 3 mogłyby być realizowane w ramach programu „Zielona Szkoła dla Krakowa”. Dlatego uważamy, że warto na powyższy program pilotażowy przeznaczyć część środków pozyskiwanych przez miasto w ramach koncesji na sprzedaż alkoholu.

Dzięki tym zmianom docelowo w roku szkolnym (wrzesień–czerwiec) program mógłby objąć ok. 1000 dzieciaków (50 klas).

W imieniu klubu
„Pazycja 4 klub”

D. Kom